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8 marca 
Dzień Kobiet 

 
Dzień 8 marca dzisiaj mamy, 
więc Kobietom kwiaty damy, 
szczerze z serca swojego, 
dla stworzenia boskiego, 
by przynajmniej raz w tym dniu, 
były pełne uśmiechu. 
 
Dużo szczęścia i radości, 
przede wszystkim też miłości. 
Byś kochana zawsze była, 
w samotności już nie żyła.  
Zdrowia także życzę Wam 
i serdecznie pozdrawiam. 
 

 
Mężczyźni z kl. VI SP 

 
*** 

Z okazji Dnia Kobiet, życzę Ci dużo zdrowia  
w szczególności. 

Niech uśmiech na Twojej twarzy zawsze gości,  
a życie nie sprawia trudności. 

Niech wiatr pieśń niesie Ci radosną, abyś zaw-
sze czuła się jak wiosna. 

Wśród pachnących kwiatów i śpiewających 
ptaków. 

Aby motyle na dłoni Ci siadały i najskrytsze 
marzenia spełniały. 

Aby ptaki po niebie latały i Twojego szczęścia 
szukały. 

Żeby z Twoich oczu leciały tylko radosne łzy, 
tak jak wiosną pachnące bzy. 

W trudnych chwilach niech gwiazdy nad Tobą 
czuwają i właściwą drogę wybrać pozwalają. 
One nie pozwolą nigdy Ci zginąć i żadnego 

szczęścia ominąć. 

 

 
Docenione przez klasowych mężczyzn  

Kobiety z kl. VI SP 
 

 
Naszej Drogiej Pani… 
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Z okazji Dnia Kobiet pragnę złożyć Ci  
życzenia, wszystkiego najlepszego, 

dużo  
szczęścia, by w każdym dniu roku  
uśmiech na twarzy Twej gościł tak  

samo  
często, jak w tym dniu. Bądź zawsze 

szczęśliwa, złym losom  
nieznana, uprzejma, czuła, tkliwa,  

przez wszystkich kochana. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Uśmiechnięte i szczęśliwe… 

Kl. II SP 
 

 
Nasze „Kobietki” z kl. III SP 

 

 
Dzień Kobiet w kl. IV SP 

 

 
Dwóch nieustraszonych z kl. IV SP, 
złożyli życzenia i wręczyli upominki. 

 

 
Kobiety z kółka dziennikarskiego 
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VIII Międzyszkolny      
Konkurs Recytatorski    
Poezji Religijnej 
 

 

23 marca 2012r. w Zespole Szkół im. Jana Paw-
ła II w Godowej odbył się VIII Międzyszkolny 
Konkurs Recytatorski Poezji Religijnej. Do 
konkursu przystąpiły zaproszone szkoły z po-
wiatu strzyżowskiego. Uczestnikami byli 
uczniowie klas IV-VI oraz gimnazjaliści. Recy-
tujący prezentowali wybrane przez siebie wier-
sze należące do tzw. poezji religijnej. Występy 
uczestników konkursu oceniało jury, którego 
przewodniczącym był prof. Uniwersytetu Rze-
szowskiego Zygmunt Ożóg. Jury brało pod 
uwagę dobór wiersza i jego interpretację. Naszą 
szkołę zeprezentowała Patrycja Ziobrowska  
z klasy V w kategorii szkół podstawowych, Ma-
teusz Dziok i Eryk Surowiec – w kategorii 
gimnazjów. Przekonali się oni o wysokim i nie-
malże aktorskim poziomie konkursu. Mimo iż 
nie zostali nagrodzeni, nie zniechęcili się do 
następnych występów. Zwycięzcy otrzymali 
nagrody książkowe ufundowane przez Organiza-
tora, czyli ZS w Godowej. Wszyscy uczestnicy 
dyplomy i ilustrowane albumy o tematyce reli-
gijnej. 
 

       
 

 

 
Eryk, Patrycja, Mateusz 

 

 
 

 
Uczestnicy konkursu 
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Jacek Hugo – Bader             
w Bibliotece we Frysztaku 
 
28 marca 2012 r. w Gminnej Bibliotece we 
Frysztaku odbyło się spotkanie autorskie              
z Jackiem Hugo-Baderem - dziennikarzem, re-
portażystą, laureatem nagród: Grand Press        i 
Bursztynowego Motyla, autorem książek: „Re-
kwizyty PRL”, „Biała gorączka”. „W rajskiej 
dolinie wśród zielska”, „Dzienniki kołymskie”. 
W niezwykle barwny sposób autor przedstawił 
historię powstawania swoich książek, interesują-
co opowiadał o przygodach, o ludziach, których 
spotkał podczas zbierania materiałów. Spotkanie 
przebiegło w bardzo miłej atmosferze, zebrani 
słuchacze zadawali pytania, na koniec autor 
rozdawał autografy i pozował do pamiątkowych 
zdjęć. Bardzo zainteresowała mnie opowieść                              
o podmoskiewskiej mafii, z którą dziennikarz 
nawiązał dobry kontakt i poświęcił jej cykl re-
portaży. W jednej z książek opisał Kołymę, 
brudne ulice, szerzącą się narkomanię                    
i prostytucję. Sam stwierdził, że salony go nie 
interesują. Bacznie przygląda się marginesowi 
społecznemu i o nim pisze barwnym                   
i wciągającym w świat odległej rzeczywistości 
językiem. Zebrani z podziwem słuchali tego, 
czym dzielił się z nami wieczny wędrowiec, bo 
tak można go zapewne nazwać. Przemierzył on 
nasz kraj wzdłuż i wszerz, wielokrotnie wraca w 
te same miejsca i dostrzega, jak pięknieje polska 
kraina. Warto sięgnąć po twórczość literacką  
Jacka Hugo – Badera. Jego książki dostępne są 
w Gminnej Bibliotece we Frysztaku. 
 

A. Maraj 
 

 
P. Jolanta  Zarszyńska i Jacek  

Hugo - Bader 

 

 
 

 
 

 
 
 

Z dedykacją dla naszej szkoły 
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Rekolekcje Wielkopostne 
 

 

Rekolekcje wielkopostne to szczególny i wyjąt-
kowy czas w roku liturgicznym Kościoła. Jest to 
czas próby, czas lekcji i nauk, kiedy uczymy się 
roztropności, mądrości ducha i stajemy się lepsi. 
W dniach 26, 27 i 28 marca uczniowie ZS  
w Stępinie brali udział w rekolekcjach zorgani-
zowanych, jak co roku, przez naszego księdza 
proboszcza. Był to czas zadumy, nauki i refleksji 
dla całej społeczności szkolnej. 

 

 
 

 

  

 
 

 
Pan Piotr Świrad wraz z uczennicami             

z kl. III g.        
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Dni Otwarte ZS                   
Technicznych i Liceum 
Ogólnokształcącego  
w Strzyżowie  
 

 

W dniach 22 marca i 4 kwietnia  nasza klasa 
wraz z panem Piotrem uczestniczyła w dniach 
otwartych Zespołu Szkół Technicznych oraz 
Liceum Ogólnokształcącego w Strzyżowie. Pod-
czas spotkania zaprezentowano nam dokładnie 
ofertę edukacyjną, a także ciekawy program 
artystyczny. Z zainteresowaniem słuchaliśmy, 
co starsi  uczniowie mają nam do przekazania, 
ponieważ większość naszej klasy właśnie tam 
się wybiera. Jeden z uczniów oprowadził nas po 
budynkach szkoły i wtedy mogliśmy zobaczyć,  
jak szkoła naprawdę funkcjonuje. Widzieliśmy 
doskonałe wyposażenie klas, miłych nauczycieli 
oraz ciekawe doświadczenie fizyczne. Szkoła 
oferuje nam kilka specjalistycznych kierunków 
nauki w czteroletnim cyklu kształcenia dla tech-
nikum i trzyletnim dla szkoły zawodowej. Więk-
szość uczniów klasy trzeciej wybrało już dla 
siebie kierunki. Interesują nas między innymi: 
technik ekonomista i handlowiec, a chłopców 
technik pojazdów mechanicznych. 
Podczas pobytu w liceum mieliśmy okazję obej-
rzeć liczne występy uczniów tamtejszej szkoły. 
Został nam przedstawiony bardzo ciekawy pro-
gram artystyczny, który każdemu przypadł do 
gustu. Po występach zostaliśmy podzieleni na 
grupy i każdy ruszył do klas, w których prezen-
towano poszczególne kierunki.  W domu musi-
my  jeszcze raz przemyśleć swoją decyzję            
o wyborze nowej szkoły. Teraz pozostaje nam 
tylko dobrze zdać egzaminy. 
 
                                       P. Śliwa, N. Winiarska 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



 - 8 - 8 

Wielkanoc 
 

 

Obrzędy wielkanocne poprzedzające Niedzielę 
Zmartwychwstania rozpoczyna Niedziela Pal-
mowa, zwana Kwietną lub Wierzbną. Najważ-
niejszym symbolem tego dnia jest palma, która 
upamiętnia triumfalny wjazd Jezusa do Jerozo-
limy. 

 
 
Wielki Czwartek   
Podczas nabożeństwa, na znak żałoby, obwiązu-
je się czarnym kirem duszę dzwonu. Nabożeń-
stwo wielkoczwartkowe upamiętnia ostatnią 
wieczerzę Jezusa z uczniami i ustanowienie 
sakramentu Eucharystii.  
 
Wielki Piątek 
W tym dniu wierni uczestniczą w uroczystej 
Adoracji Krzyża. Grobu Pańskiego pilnują stra-
że w odświętnych strojach oraz młodzież. 
 
Wielka Sobota 

To dzień święcenia wody, ognia i pokarmów.   
W koszyku otulonym białą serwetą, przystro-
jonym bukszpanem, barwinkiem, kwiatami, 
kokardami powinno znaleźć się: 
 jajko – symbol odradzającego się życia; 
 baranek – symbol zmartwychwstania; 
 chleb – pamiątka chleba paschalnego; 
 sól i pieprz – dla ochrony przed zepsuciem; 
 kiełbasa wędzona – zapewnia zdrowie, płod-

ność oraz dostatek; 
 masło – oznaka powodzenia; 
 chrzan – symbol zdrowia i długowieczności. 

 
Wielka Niedziela 
Święto Zmartwychwstania rozpoczyna się wcze-
snym rankiem mszą rezurekcyjną. Po niej,         
w gronie rodzinnym, dzielimy się „święconym” 
i jemy uroczyste śniadanie, nazwane także  

 

,,obiadem bez dymu”. Tego dnia nie wypada 
gotować. Wyjątkiem jest odgrzanie tłustego żuru 
z białą kiełbasą. Dzieci otrzymują po śniadaniu 
słodycze tzw. ,,zajączki” - lukrowane ciastka, 
czekoladowe zające. 
 

 
Pisanka wykonana przez P. Anastazję 

 

 
 
Zagadki: 
 

1. Kolorowe jajka, barwne malowanki. Nie 
ma na nich wzorów bo to są…? 

2.  Jestem żółty, mały, puszysty i z jajka 
się wykluwam. Czy już wiecie, kto ja je-
stem? 

 

       
 

Opr. Martyna Żołyńska 
 



 - 9 - 9 

Sprawdzian szóstoklasisty 
2012 
 
3 kwietnia 2012r. ponad 367 tysięcy uczniów 
ostatnich klas szkoły podstawowej pisało pierw-
szy w życiu poważny egzamin. Rozwiązywali 
test, który miał sprawdzić ich wiedzę nabytą 
przez sześć lat nauki. Nasi koledzy i koleżanki 
mimo, iż zdawali  sobie sprawę, że wynik ma 
znaczenie tylko informacyjne i niezależnie od 
wyników  będą  przyjęci do gimnazjum, podeks-
cytowani i zadowoleni przystąpili do rozwiązy-
wania zestawu zadań. Nad  prawidłowym prze-
biegiem sprawdzianu czuwała powołana przez 
Dyrektora  ZS w Stępinie komisja w składzie:  
P. Małgorzata Tabak-Godek, P. Anna Maraj 
oraz  P. Renata Mossety – nauczycielka SP w 
Cieszynie. Sprawdzian szóstoklasisty sprawdzał 
umiejętności uczniów w zakresie  czytania, pi-
sania, rozumowania, korzystania z informacji      
i wykorzystywania wiedzy w praktyce. Na pew-
no z niecierpliwością oczekują na wyniki. Jed-
nogłośnie stwierdzili, że próbny egzamin, który  
pisali w styczniu był znacznie łatwiejszy.  
Życzymy wszystkim  jak najlepszych wyni-
ków, dających wiele satysfakcji i mobilizacji 
do dalszej nauki.                   
                                                                   Red. 
 

 
 

  

 

 
 

 
Chwile oczekiwania na… 

 

 
             

                         
 Komisja egzaminacyjna 

 


